INDICAÇÃO Nº
1465
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar, por meio dos órgãos competentes, a implantação de 02 (duas) equipes que atendam ao Programa de Saúde Bucal no município de Marabá Paulista.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a reivindicação da comunidade de Marabá Paulista na implantação de 02(duas) equipes que atendam ao programa de Saúde Bucal naquele município.

           O Sr. Jose Monteiro da Rocha, Prefeito do município, preocupado com a saúde preventiva dos seus munícipes, solicita das autoridades competentes, através deste deputado, a implantação dessas equipes de Saúde Bucal, ampliando assim, o atendimento odontológico de toda a população.

Diante do exposto, a comunidade da referida cidade espera atenção especial do Governo do Estado, para que este problema seja resolvido.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 584717 270705 1759